
1 
 

Zápis 04/2024 ze zasedání obecního zastupitelstva 

v Bučině dne 8. července 2024 

 

Přítomni: Ing. Chaloupková Monika, Mgr. Kateřina Novotná, Bc. Vlasta Vostrčilová, Miroslav 

Lebeda, Jaroslava Voříšková 

Omluven: Jaroslav Teplý 

Zapisovatelka: Ing. Monika Chaloupková  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Vlasta Vostrčilová, Jaroslava Voříšková 

 

Program: 

1. Zahájení, zvolení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Žádost o pokácení lípy na návsi před domem č.p. 18 

4. Informace o proběhlých akcích v obci od dubna 2024 

5. Projektová dokumentace k chodníku od prodejny směrem k evangelickému kostelu a dále 

k okálům  

6. Diskuze nad plánovanými akcemi 

7. Poskytnutí finančního daru Spolku přátel Růžového paloučku 

8. Pasport kanalizací  

9. Schválení rozpočtového opatření č. 5_2024 

 

 

 

1. Zasedání zahájila starostka obce paní Mgr. Kateřina Novotná. Zapisovatelkou byla zvolena paní 

Ing. Monika Chaloupková, ověřovateli zápisu paní Bc. Vlasta Vostrčilová a paní Jaroslava 

Voříšková (5 hlasů pro) 

2. Zastupitelstvo schválilo program jednání. (5 hlasů pro) 

3. Zastupitelstvo projednalo žádost o pokácení lípy před domem č.p. 18. Bude dále řešeno ve 

spolupráci s oddělením životního prostředí MěÚ ve Vysokém Mýtě.  



2 
 

4. Starostka informovala o proběhlých akcích v obci od dubna 2024 (přátelské setkání se seniory, 

úklid obce, pálení čarodějnic a stavění májky, účast v soutěži Vesnice roku, zahájení prázdnin – 

promítání filmu). 

5. Starostka informovala o projektové dokumentaci chodníku od prodejny k evangelickému kostelu 

a dále k okálům. Následně proběhne jednání s vlastníky dotčených pozemků o souhlasu se stavbou 

a podmínkách odkupu pozemku po dokončení stavby. Chodník bude splňovat podmínky 

bezbariérovosti.  

6. Zastupitelstvo diskutovalo plánované akce – čištění hasičské nádrže, akce „konec prázdnin“ 

(promítání filmu, sportovní soutěže pro děti, Langošová neděle pořádaná SDH), předání nového 

dopravního automobilu našemu SDH. 

7. Zastupitelstvo projednalo žádost Spolku přátel Růžového paloučku o poskytnutí finančního daru 

na jeho činnost a schválilo poskytnutí daru ve výši 5 000,-- Kč. (5 hlasů pro) 

8. Starostka informovala o výsledku čištění kanalizace v celé obci a následném monitoringu stavu, 

který je popsán v novém pasportu kanalizací (včetně videí zobrazujících jednotlivé úseky 

kanalizace).  

9. Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření číslo 5_2024. (5 hlasů pro) 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Chaloupková v.r.        Ověřovatelka zápisu: Jaroslava Voříšková v.r. 

 

 

  

_______________________________         ____________________________________ 

 

Starostka: Mgr. Kateřina Novotná v.r.  Ověřovatelka zápisu: Bc. Vlasta Vostrčilová v.r. 

 

 

 



3 
 

______________________________ _____________________________________ 


